
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2019 года № 5

Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 

характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемых подведомственным Архивному управлению Ленинградской 

области государственным казенным учреждением Ленинградской
области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04 2013 № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 30.12.2015 № 530 «Об определении 
требований к закупаемым органами исполнительной власти Ленинградской 
области, органами управления территориальными государственными 
внебюджетными фондами Ленинградской области и подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» приказываю:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемых подведомственным Архивному управлению Ленинградской 
области государственным казенным учреждением Ленинградской области 
согласно приложению.

2. Отделу организационно-правового обеспечения, бюджетного 
планирования и отчетности разместить настоящий приказ в установленном 
порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления -  начальника отдела организационно­
правового обеспечения, бюджетного



Приложение
к приказу 

Архивного управления 
Ленинградской области 

от «22» апреля 2019 года №  5

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственным Архивному управлению 

 Ленинградской области государственным казенным учреждением Ленинградской области_________________
N

п/п
Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг

Единица
измерения

код по 
ОКЕИ

наимен
ование

Требования к потребительским свойствам (в 
том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 
Правительством Ленинградской области 

(далее - обязательный перечень)

характеристика значение характеристики

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
Архивным управлением Ленинградской области 

(далее - Управление)

характеристика значение
характеристики

обоснова функци
ние ональн

отклонен ое
ИЯ назначе

значения ние
характери
стики от
утвержде

нной
Правител

ьством
Ленингра

декой
области

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 
Правилам определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Ленинградской области, органами управления территориальными 

государственными внебюджетными фондами Ленинградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области



1 32.20.11 Аппаратура 
передающая для

796 штука тип устройства 
(телефон/ смартф 

он),
поддерживаемые

не определена Руководитель подведомственного 
учреждения

X X

радиосвязи, 
радиовещания и тип устройства телефон/смартфон

телевидения. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции:

стандарты, 
операционная 
система, время 
работы, метод 

управления

поддерживаем 
ые стандарты

GSM 
900/1800/1900 

МГц; допустимо 
3G, 4G, LTE

(сенсорный/кноп 
очный), 

количество SIM-

операционная
система

не определена

карт, наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS), 
стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного абонента 
(одну единицу 

трафика) в 
течение всего 
срока службы

время работы не менее 72 часов 
в режиме 
ожидания

метод
управления

(сенсорный/кн
опочный)

сенсорный

количество
SIM-карт

1

наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 
GPS)

допустимо любое 
соотношение

383 рубль предельная цена должности категории предельная не более 12000,00



"Руководители": 
руководитель или 

заместитель руководителя 
государственного органа 

не более 15000,0; 
должности категории 

"Помощники (советники)" 
не более 10000,0; 

должности категории 
"Специалисты" не более 

5000,0

цена

2 36.11.11 Мебель для 
сидения, с 

металлическим 
каркасом

796 штука материал
(металл),

обивочные
материалы

должность категории 
"Руководители": 

Руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа, 

руководитель 
(заместитель 

руководителя) 
структурного 

подразделения 
государственного органа: 

предельное значение - 
кожа натуральная; 

возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы; иные 
должности - предельное 
значение - искусственная 

кожа, возможные 
значения: искусственная

материал
(металл),

обивочные
материалы

Руководитель, 
заместитель 

руководителя 
подведомственног 

о учреждения: 
предельное 

значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы; Иные 

должности 
подведомственног 

о учреждения: 
предельное 
значение -

X X



-

кожа, мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы; 
должности категории 

"Помощники 
(советники)"; должности 

категории "Специалисты": 
предельное значение - 
искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы; 
должности категории 

"Обеспечивающие 
специалисты": предельное 

значение - ткань; 
возможное значение: 
нетканые материалы

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

383 рубль предельная цена не установлена предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 
более 10000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 
более 8000,00; 

иные должности 
подведомственног 
о учреждения не

X X



более 6000,00

3 36.11.12 Мебель для 
сидения, с 

деревянным 
каркасом

796 штука материал (вид 
древесины)

должность категории 
"Руководители": 

Руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа, 

руководитель 
(заместитель 

руководителя) 
структурного 

подразделения 
государственного, иные 
должности; должности 
категории "Помощники 

(советники)"; должности 
категории "Специалисты”, 

должности категории 
"Обеспечивающие 

специалисты": предельное 
значение - МДФ, ДСП и 

иные материалы

материал (вид 
древесины)

Руководитель, 
заместители 

руководителя 
подведомственног 

о учреждения, 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения: 

предельное 
значение - МДФ, 

ДСП и иные 
материалы

X X

обивочные
материалы

должность категории 
"Руководители": 

Руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа, 

руководитель 
(заместитель 

руководителя) 
структурного 
подразделения

обивочные
материалы

Руководитель, 
заместители 

руководителя 
подведомственног 

о учреждения: 
предельное 

значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения:

X X



государственного органа: 
предельное значение - 

кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы; иные 
должности - предельное 

значение - искусственная 
кожа, возможные 

значения: искусственная 
кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы; 
должности категории 

"Помощники 
(советники)"; должности 

категории "Специалисты": 
предельное значение - 
искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы; 
должности категории 

"Обеспечивающие 
специалисты": предельное 

значение - ткань; 
возможное значение:

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы; иные 

должности 
подведомственны 

х учреждений 
предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы



нетканые материалы

383 рубль предельная цена не установлена предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 

более 6000,00; 
заместители 

руководителя 
подведомственног 
о учреждения не 

более 4000,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 2000,00

X X

4 36.12.12 Мебель 
деревянная для 

офисов, 
административны 

х помещений, 
учебных 

заведений, 
учреждений 

культуры и т.п.

796 штука материал (вид 
древесины)

должность категории 
"Руководители": 

Руководитель или 
заместитель руководителя 
государственного органа, 

руководитель 
(заместитель 

руководителя) 
структурного 
подразделения 

государственного, иные 
должности; должности 
категории "Помощники 

(советники)"; должности 
категории "Специалисты", 

должности категории

материал (вид 
древесины)

Руководитель, 
заместители 

руководителя 
подведомственног 

о учреждения, 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения: 

предельное 
значение - МДФ, 

ДСП и иные 
материалы

X X



"Обеспечивающие 
специалисты": предельное 

значение - МДФ, ДСП и 
иные материалы

383 рубль предельная цена не установлена Стол Высота не менее 
740 мм, ширина 

не менее 1200 мм, 
глубина не менее 

600 мм

X X

предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 
более 30000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 
более 11500,0; 

иные должности 
подведомственног 
о учреждения не 

более 8500,00

X X

Шкаф для 
одежды

Высота не менее 
1800 мм, ширина 
не менее 700 мм, 
глубина не менее 
500 мм, наличие 

продольной 
штанги и одной 

полки

X X

предельная
цена

Руководитель
подведомственног

X X



о учреждения не 
более 16000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 
более 9500,00; 

иные должности 
подведомственног 
о учреждения не 

более 9500,00

Шкаф для 
документов

Высота не менее 
1990 мм, ширина 
не менее 750 мм, 
глубина не менее 

460 мм, 
количество полок 

не менее 4

X X

предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 
более 16000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 

более 9500,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 9500,00

X X

Тумба Высота не менее 
500 мм, ширина

X X



не менее 400 мм, 
глубина не менее 

450 мм, 
количество 

ящиков не менее 3

предельная
цена

Руководитель 
подведо мственног 
о учреждения не 
более 30000,00; 

заместители 
руководителя 

п одведом ственног 
о учреждения не 

более 7000,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 7000,00

X X

Шкаф низкий Высота не менее 
900 мм, ширина 
не менее 850 мм, 
глубина не менее 

450 мм, 
количество полок 

не менее 2

X X

предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 
более 20000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не

X X



более 10000,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 6000,00

Шкаф средний Высота не менее 
1000 мм, ширина 
не менее 850 мм, 
глубина не менее 

450 мм, 
количество полок 

не менее 3

X X

предельная
цена

Руководитель 
подведомственног 
о учреждения не 
более 20000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 
более 12000,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 7000,00

X X

Стол
приставной

Высота не менее 
740 мм, ширина 

не менее 1000 мм, 
глубина не менее 

600 мм

X X

предельная Руководитель X X
цена подведомственног



о учреждения не 
более 25000,00; 

заместители 
руководителя 

подведомственног 
о учреждения не 
более 10000,00; 
иные должности 

подведомственног 
о учреждения не 

более 5500,00


